

Møde i Forretningsmenighedsrådet for Skuldelev-Selsø Pastorat
Tirsdag den 5. november 2024 kl. 16-18

Deltagere:

Eskil S. Dickmeiss, formand
 Bjarne Meervaldt Larsen, næstformand
 Jens Larsen, kirkeværge og kontaktperson
 Inger Marie Birk Jørgensen (Mie), kasserer og økonomiudvalg
 Anne Fraxinus, sekretær og økonomiudvalg
 Birthe Larsen, økonomiudvalg
 Victor Graeser-Greve, daglig leder

Arkitekt Morten Sørensen deltog i punkt 5-6-7-8

	OFFENTLIG DAGSORDEN:	REFERAT:
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Orientering a) Formanden b) Præsten – se bilag c) Andre	a) Formanden - Himmelske Dage i Silkeborg – Kristi Himmelfart 2025 - Landsforeningen har to kursustilbud i november for nye MR-råd - Inspiration fra HR-kontoret i Kirkeministeriet til arbejde med præsters psykiske arbejdsmiljø - Stiftet inviterer MR til dåbskonference 9/11 b) Præsten Victor fremlagde aktivitetsplan for de næste måneder (bilag) Fælles Alle Helgens gudstjeneste i Skuldelev fungerede rigtig godt. Næste år holdes gudstjenesten i Selsø.
3	Økonomi 1. Budget 2025 Bilag: Udkast til budget 2025 2. Kvartalsrapport 3 Bilag: rapporten og bemærkninger	Ad 1 Skuldelev-Selsø Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 16660019, Budget 2025. Endelig budget afleveret d. 30-10-2024 09:50. Budgettet blev godkendt. Der budgetteres med en lejeindtægt på præstegården. Det nye MR vil tage stilling til, om den skal udlejes. Ad 2 Kvartalsrapport gennemgået og godkendt.

4	Diverse fra kirkeværgen	Intet fremført
5	Skrivelse fra Slots- og Kulturstyrelsen med en delvis tilladelse vedr. indretning af kirkens hus i den fredede bygning Bilag: Skrivelse fra SKST	Der er ikke givet tilladelse til at restaurere til kip i udlænge C øst. Lokalet bliver 80 m ² . Morten S skønner, at der bliver plads til ca. 75 personer. Indretningen af "Kirkens Hus" indgår ikke i restaureringen af udlængerne. Der kommer et særskilt projekt på det, som der søges fondsmidler til. Skrivelsen tages til efterretning.
6	Restaurering af længerne – behandling af udbudsmateriale Evt. klage over Bygningssynets afgørelse Bilag sendt på 4 mails.	Udbudsmaterialet gennemgået af Morten S og godkendt. Morten sender projektet til 3-5 hoved-entreprenører i udbud. Næste skridt for MR: Behandling af de indkomne tilbud. Indsendes til behandling i PU senest den 5. februar.
7	Færdiggørelse af de offentlige lokaler: Støjsolerende gardiner mm, køleskab, opvaskemaskine. - Navneskilt til dør - Dørmåtter - Rengøring	Der kommer støjdæpende plader i loftet i mødelokalet. Monteres direkte på loftet. Elkedel, kaffemaskine, køleskab og opvaskemaskine anskaffes til januar. Der anskaffes et messingskilt, "Sognepræsten", som sættes på døren ind til i tjenstlige lokaler (Jens Larsen). Der er lavet en aftale om rengøring af de offentlige lokaler en gang om ugen (bortset fra præstens kontor) (Victor GG) Evt. anskaffelse af gardiner afventer opsætning af de støjdæpende plader mv.
8	Nyt tag på Skuldelev kirke Bilag: Skøn over økonomi og tidsplan	FMR har tidligere besluttet at udskyde projektet til 2026. Morten S har lavet en tidsplan, hvor projektet udføres i 2025. Han undersøger, om taget kan holde til, at vi udskyder projektet et år mere (2026). OBS! Kirkeistandsættelsesordningen skal søges senest den 1. marts.
9	Aflønning for højmesser og handlinger Bilag: Skriv fra KAM	Victor kontakter provstiets personalekonsulent for rådgivning, som vi følger.
10	Ansættelse af fælles administrativ medarbejder mellem kirkerne på Hornsherred Syd	Formanden orienterede.

	Bilag: Notater fra møder	
11	<p>Kommende sager</p> <p>a) Skuldelev kirke – nyt tag 2026</p> <p>b) Helhedsplan kirkegårdene</p> <p>c) Nyt maskinhus, adgang til kapel, kirkevej og parkeringsplads</p>	
12	Evt.	<p>Jens Larsen afleverede indtægten fra salg af diverse fra udlængerne til Mie J (Netværksgruppen)</p> <p>Victor orienterende om bog og projekt, "Kirkeåret i nye klæder", med prædikener, som han bidrager til.</p> <p>Det nye MR konstituerer sig den 19. november kl. 16. Bjarne ML deltager i mødet som formand for valgudvalget og indrapporterer resultatet.</p> <p>Formand mv. overdrager til det nye MR.</p> <p>Provstiet holder Velkomstdag den 1. februar.</p>
13	Godkendelse og underskrivelse af referat	Godkendt og underskrevet

Møde i Forretningsmenighedsrådet for Skuldelev-Selsø Pastorat

Dato: 5/11-2024 Offentligt møde



Anne Fraxinus



Birthe Larsen



Bjarne Meervaldt Larsen



Eskil S. Dickmeiss



Inger Marie Birk Jørgensen



Jens Larsen



Victor Græser-Greve